
 

HØRINGSSVAR 

Veivalg for fremtidig kirkeordning 
Høring februar –juni 2015 

 

Opplysninger om høringsinstansen: 

Navn på menighet/kirkelig fellesråd/organisasjon:   Kaupanger sokneråd 

Adresse: Stedjevegen 6 

Kontaktperson: Kari Alme  

 

Høringsspørsmålene 

 
1 Bør det gjøres endringer i fordelingen av oppgaver og myndighet mellom lokalt, regionalt og 

nasjonalt nivå? I så fall hvilke og hvorfor? 

 

Svar: Det ligg ann til at det blir endringar i kommunestruktur i den næraste framtid og kanskje også 

endring av fylkesgrenser på litt sikt. Det har allerede vore ei grunnlovsendring i forhold til at stat 

og kyrkja ikkje lenger er er så tett samanbundne som også gjer at ein må vurdere fordeling av 

oppgåver og ansvarsområder på dei ulike nivå. I prinsippet er ei arbeidgiverlinje for alle tilsette å 

foretrekke, men vi ser også at det er utfordringar om ein vel dette alternativet om valet står mellom 

dei to som i dag har arbeidsgivaransvar. Avstanden frå det lokale soknet, om arbeidsgiveransvar  

skal liggje på bisbedømmenivå, blir for langt. Viksla tilsette bør ha tilsetting innafor kyrkja sine 

eigne organ. Vi ser for oss eit alternativ er om ein kan være å leggje meir mynde og ansvar på eit 

mellomniva som til prostiet. 

 

 

 

2  Deler høringsinstansen Kirkerådets vurdering om at dagens finansieringsordning er den 

beste til å sikre en bred folkekirke? 

 

Svar: Ja 

 

 

3  Dersom dagens finansieringsordning for Den norske kirke faller bort, hvilken ordning vil 

høringsinstansen gå inn for? Begrunn synspunktet.   

 



Svar: Skal ein behalde ei folkekyrkje tilnærma den vi har i dag, kan ikkje fiansieringa være basert på 

aktive medlemmer og medlemsavgift. Det bør då fiansierast ut i frå skatt og være noko alle bidreg 

med. For dei som ikkje er tilknytta ein bestemt relegion bør bidraget til dømes gå inn i eit 

humanitert eller samfunnsnyttig fond. 

 

4  Hvordan kan kirkestrukturen forenkles for at knappe ressurser kan bli rasjonelt utnyttet?  

 

Svar: Sokneråd og bispedømeråd er folkevalde organ. Aktiviteten og tilsette er det som kostar og då må 

ein sjå på kor ein kan samarbeide på tvers av sokna for å få ei betre utnytting av ressursane.  

 

 

 

5  Har høringsinstansen synspunkter på kriteriene for soknestørrelse og sokneinndeling i en 

fremtidig kirkeordning? 

 

Svar: Større mobilitet og endring av befolkning i nokre områder gjer at ein kan vurdere ut i frå lokale 

forhold kva som er hensiktsmessig i forhold til inndeling.  

 

 

 

6  Bør ordningen med to organer for soknet (menighetsråd og fellesråd) videreføres?  

 

Svar: Ja 

 

 

 

7  Hvis ordningen videreføres: På hvilket nivå bør fellesorgan for flere sokn ligge 

(kommunenivå eller annet nivå, f.eks. prostinivå eller bispedømmenivå)?  

 

Svar: Kommunane bør ha eit forpliktande økonomisk ansvar. Dette bør det være klare retningslinjer for 

kva ansvar som ligg til kommunane slik at dette ikkje blir oppgåver som blir nedprioritert når 

økonomien er trang. Det bør være ei arbeidsgiverlinje som ligg på prostinivå for arbeidstakarar i 

ulike teneste og støttefunksjonar og for prost på bispedømmenivå.Det er ein viss fare for at 

ansvarskjensla hjå kommunen kan bli fjernare om dei misser arbeidsgivaransvaret men desto 

viktigare er det med klare retningslinjer og føringar.  

 

 

 

8  Hvis ordningen videreføres: Bør det gjøres endringer i oppgavefordelingen mellom 

menighetsråd og fellesråd? 

 

Svar: Nei 

 

 

 

9  Bør all virksomhet i soknet underlegges styrings- og ledelsesansvaret til soknets organer?  

 

Svar: Nei. Overordna mål og visjonar bør ha ei overordna felles «kilde» for å ha ein felles kurs. Korleis 

nå desse måla bør tilpassast og orgniserast ut i frå eit lokalt nivå. 

 

 

 

10  Hvordan bør daglig ledelse for virksomheten i soknet organiseres? 



 

Svar: For å få ei heilskapleg leiing bør alle tilsette ha ein felles arbeidsgivarlinje. Dei totale 

arbeidsoppgåvene i soknet bør fordelast på eit ledelseteam med tydeleg arbeidsinstruks over 

ansvarsområder. Dagleg leiar bør tilsetjast utifrå kompetanse, erfaring og personlege eigenskapar . 

 

 

 

11  Hvilken rolle bør biskopen ha i en fremtidig kirkeordning?  

 

Svar: Som no 

 

 

 

12  Hvilke virkemidler bør biskopen ha for å kunne ivareta tilsynet på en god måte? 

 

Svar: Ikkje behandla 

 

 

 

13  Hvordan bør utpeking av biskoper skje i en fremtidig kirkeordning? 

 

Svar: Ikkje behandla. 

 

 

 

14  Bør bispedømmerådet opprettholdes som rådsorgan på bispedømmenivå, og hva skal i så fall 

være bispedømmerådets rolle i kirkestrukturen?  

 

Svar: Ikkje behandla 

 

 

 

15  Hvilke oppgaver bør i så fall legges til bispedømmerådet?  

 

Svar: Ikkje behandla 

 

 

 

16  Bør alle ansatte ha den samme arbeidsgiver og hvilket organ bør dette i så fall være? 

 

Svar: Alle tilsette bør følje same arbeidsgivarlinja med tydeleg fordeling av ansvar og oppgåver på 

sokne, prosti og bispedømmenivå.  

 

 

 

17  I hvilken grad bør arbeidsgiverfunksjoner fordeles på de ulike organer? (Biskopen regnes i 

denne sammenheng som et organ). 

 

Svar: Svara på i spørsmål 7 og 10 

 

 

 



18  I hvilken grad bør det åpnes opp for lokale og regionale variasjoner i organiseringen av 

arbeidsgiveransvaret? 

 

Svar: Det bør være rom for å gjere individuelle avtalar om dette er mest hensiktsmessig og gjer 

praskisen meir funkjsonell.  

 

 

 

19  Hvordan bør man på best mulig måte ivareta særpreget til prestetjenesten og andre vigslede 

tjenester? 

 

Svar: Ha respekt for at prosessane i kyrkjemøte når det gjeld å komme fram til kyrkja sine holdningar 

og syn på livsynsspørsmål. Ha respekt og «takhøgde» for den einskilde i viksla tenester som av 

samvitsgrunnar ikkje deler fleirtalets syn men likevel er innafor kyrkja sine «rammer». 

 

 

 

20  Har høringsinstansen synspunkter på Kirkemøtets rolle i kirken?  

 

Svar: Kyrkjemøte si rolle bør være som no 

 

 

 

21  Har høringsinstansen synspunkter på hvordan Kirkemøtet skal settes sammen? 

 

Svar: Som no 

 

 

 

22  Har høringsinstansen synspunkter på Bispemøtets oppgaver og rolle i kirkeordningen, 

herunder forholdet til Kirkemøtet og Kirkerådet?   

Ikkje behandla 

 

 

23  Har høringsinstansen synspunkter på spørsmålet om ledelse av biskopene? 

 

Svar: Ikkje behandla 

 

 

 

24  Har høringsinstansen synspunkter på Kirkerådets funksjon og sammensetning?  

 

Svar: Ikkje behandla 

 

 

 

25  Bør ordningen med en egen lærenemnd videreføres, og hvilken funksjon skal en slik nemnd i 

så fall ha? 

 

Svar: Ikkje behandla 

 

 

 



26  Har høringsinstansen synspunkt på hvordan ansvaret for samisk kirkeliv skal ivaretas i en 

fremtidig kirkeordning? 

 

Svar: Ikkje behandla 

 

 

 

27  Har høringsinstansen synspunkt på hvordan ungdomsdemokratiet og Ungdommens 

kirkemøte skal ivaretas i en fremtidig kirkeordning? 

 

Svar: Ikkje behandla 

 

 

For Kaupanger sokneråd 

 

Kari Alme 

-leiar- 
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